
26/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692778&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00091/2017 (SRP) 
 

Às 16:00 horas do dia 26 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00091/2017, referente ao
Processo nº 146/2017, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 218.340,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 4 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: COQUETEL VOLANTE: Salgado de forno: Empadas com recheio de frango e camarão,
Pão de queijo e mini esfirras com recheio de carne. Salgados fritos: Rissoles com recheio de carne, queijo e palmito,
Coxinhas de frango, bolinhos de queijo Salgados finos: Canapés variados Doces finos Bebidas: Água mineral com e
sem gás, Refrigerantes: 02 normais e 01 light ou diet, todos de primeira linha, Sucos de frutas (pelo menos 2
sabores, sendo 1 de fruta regional), Coquetel de frutas sem álcool
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pessoa servida
Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

26/10/2017
15:31:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver proposta aceitável
para o Lote, em decorrência das justificativas disponibilizadas nas propostas cadastrados no
certame, sendo o pregoeiro subsidiado pela área técnica da CODEM, em sua decisão.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: COFFEE BREAK: Bolo 3 tipos: Chocolate, milho e bolo podre Salgados de forno:
Empadas com recheio de frango e camarão, Pastel folhado com recheio de frango, queijo e presunto, Pão de queijo e
mini esfirras com recheio de carne Salgados fritos: Rissoles com recheio de carne, queijo e palmito, Coxinhas de
frango, Bolinhos de queijo Torta salgada e doce Salada de frutas Bebidas: Água mineral com e sem gás,
Refrigerantes: 01 normal e 01 light ou diet, todos de primeira linha, Sucos de frutas (pelo menos 2 sabores, sendo 1
de fruta regional, Café preto, chocolate quente café com leite integral e desnatado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pessoa servida
Valor estimado: R$ 36,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item



26/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=692778&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

26/10/2017
15:31:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver proposta aceitável
para o Lote, em decorrência das justificativas disponibilizadas nas propostas cadastrados no
certame, sendo o pregoeiro subsidiado pela área técnica da CODEM, em sua decisão.

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: BRUNCH: Salgados: Paõ de metro recheado, Massa folhada (frango, queijo e presunto),
Pastel de forno (camarão, carne, frango, bacalhau), Mini empada (queijo, camarão, bacalhau), Rocambole de atum,
Pastas variadas com mini torradas (ervas finas, azeitonas pretas, ricota temperada, presunto, atum, pratos finos),
Salpicão (frango, blanquet, frios variados), Saladas variadas (verde, ceaser, kanikama, frango com cogumelos)
Pratos quentes: Massa com molho (sugo, 4 queijos, bolonhesa, branco), Escondidinho de charque, Estrogonofe
(carne ou camarão) Doces: 03 opções (salada de frutas, mousse - cupuaçu, bacuri, chocolate ou manga, pudim de
leite ou tapioca, torta doce regional Bebidas: Água mineral com e sem gás, Refrigerantes: 01 normal e 01 light ou
diet, todos de primeira linha, Sucos de frutas (pelo menos 2 sabores, sendo 1 de fruta regional, Café com leite,
cappuccino, leite quente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pessoa servida
Valor estimado: R$ 61,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

26/10/2017
15:31:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver proposta aceitável
para o Lote, em decorrência das justificativas disponibilizadas nas propostas cadastrados no
certame, sendo o pregoeiro subsidiado pela área técnica da CODEM, em sua decisão.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: ALMOÇO / JANTAR COM SERVIÇO DE GARÇOM: Pratos regionais: Pato no tucupi,
maniçoba, Peixes, vatapá, caruru, Carne: Filé ao molho madeira com champignon Guarnições: Salada crua, Arroz
branco ou à grega com brócolis, Farofa, Legumes cozidos Sobremesas: 03 sobremesas com frutas regionais Bebida:
Água mineral com ou sem gás, Refrigerantes: 01 normal e 01 light ou diet, todos de primeira linha, Sucos de frutas
(pelo menos 2 sabores, sendo 1 de fruta regional
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pessoa servida
Valor estimado: R$ 75,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

26/10/2017
15:31:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado, devido não haver proposta aceitável
para o Lote, em decorrência das justificativas disponibilizadas nas propostas cadastrados no
certame, sendo o pregoeiro subsidiado pela área técnica da CODEM, em sua decisão.

Fim do documento


		2017-10-26T16:03:48-0200
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




